
PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Reg. Delibere n. 11
COPIA

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

adottata nella SEDUTA del 31-01-2019

Oggetto: Approvazione relazione del Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza sull'attività svolta nell'anno 2018.

L'anno  duemiladiciannove  addì   trentuno  del mese di  gennaio  alle ore 17:00.

Si è riunito il Consiglio di Amministrazione alla presenza dei Signori:

Nome e Cognome componenti CdA Presenti/ Assenti

Zamolo Alda Presente

Azzola Tatiana Presente

Capriz Giuseppe Presente

Zamolo Guido Presente

Gentile Giuseppe Antonio Presente

Assiste il Segretario Dott. Dott. Gianni Verona.

Il Presidente, Rag. Zamolo Alda, riconosciuta la legalità dell'adunanza invita i presenti a deliberare

sull'oggetto indicato.



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 31-01-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 2

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO  il decreto dell’Assessore regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e
autonomie locali in data 04.08.2008, n. 10, prot. n. 12379/4-3132-2 Servizio affari istituzionali e sistema
autonomie locali, pubblicato sul B.U.R n. 34 del 20.08.2008, con il quale è approvato lo Statuto dell’Azienda
pubblica di servizi alla persona (ASP) denominata “Pio Istituto Elemosiniere – Alberton del Colle” in cui, in
esecuzione della L.R. 11.12.2003, n. 19, si è trasformata la natura giuridica della preesistente I.P.A.B.;

VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Venzone del 29.07.2014 protocollo n. 5549  con il
quale ai sensi dell'art. 12 comma 1 del succitato statuto nomina Presidente del Consiglio di Amministrazione
di questa Asp la Rag. Alda Zamolo;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Venzone n. 12 del 25.02.2015, esecutiva
dalla data del 19.03.2015, con la quale ai sensi dell'art. 7 comma 1 del succitato Statuto vengono nominati i
seguenti Sig.ri: CAPRIZ Giuseppe, DI BERNARDO Sergio e Rag. OLIVERIO Salvatore, quali membri del
nuovo Consiglio di Amministrazione di questa Asp,  tutti e tre a rappresentanza della maggioranza
Consiliare;

VISTO il Decreto dell'Assessore Regionale alle Autonomie Locali n. 825/ALL del 08.05.2015,
con il quale, a seguito della mancata nomina da parte del  Consiglio Comunale di Venzone del Consigliere di
Amministrazione dell'Asp designato dalla minoranza Consiliare, viene nominata d'ufficio ai sensi dell'art. 5
comma 2 bis della Legge Regionale 19/2003, a rappresentanza della medesima la Dott.ssa AZZOLA
Tatiana;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Venzone n. 8 del 30.04.2016, esecutiva dalla
data del 18.05.2016, con la quale si provvede alla surroga del Consigliere Sig. Di Bernardo Sergio con il
Sig. Zamolo Guido;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Venzone n. 2 del 25.01.2018, esecutiva dalla
medesima data del 25.01.2018, con la quale si provvede alla surroga del Consigliere Sig. OLIVERIO
Salvatore con il Sig. GENTILE Giuseppe Antonio;

RICHIAMATE le proprie precedenti deliberazione n. 36 del 21.05.2015 con la quale si è
insediato questo Consiglio di Amministrazione dell'Asp, n. 64 del 31.05.16 con la quale viene preso atto della
surroga del Consigliere  Sig. DI BERNARDO Sergio con il Sig. Zamolo Guido e n. 1 del 08.02.18 con la
quale viene preso atto della surroga del Consigliere  Sig. OLIVERIO Salvatore con il Sig. GENTILE
Giuseppe Antonio;

VISTO l'atto del Commissario straordinario del Comune di Venzone, nominato dalla Regione a
seguito dello scioglimento del Consiglio Comunale, n. 6851 del 14.11.2018 con il quale tutte le suddette
nomine vengono rinnovate ai sensi e per gli effetti dell'art. 7 dello statuto dell'Asp fino all'insediamento del
nuovo Sindaco e del nuovo Consiglio;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 73 del 20.09.2013 con la quale si è
provveduto a nominare quale responsabile della prevenzione della corruzione presso l'Asp, il Segretario
Dott. Gianni Verona con decorrenza dal 25.09.2013;

RICHIAMATA la legge 6 novembre numero 190 “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

CONSTATATO che al temine di ogni anno il responsabile anticorruzione deve redigere una
relazione contenente i risultati dell'attività svolta e l'efficacia delle misure di prevenzione definite nel piano
triennale di prevenzione della corruzione;

CONSTATATO che la suddetta relazione ai sensi dell'art. 1 comma 14 della legge 190/2012 e
del Piano nazionale anticorruzione 2013 paragrafo 3.1.1. pagina 30 viene trasmessa all'organo di indirizzo
politico;



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 31-01-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 3

VISTA  la relazione per l'anno 2018 presentata dal RPCT Segretario Dott. Gianni Verona, agli
atti di questa Asp al n. 123 del 31.01.2019 di protocollo, la quale viene allegata quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

RITENUTO  di approvare il documento in questione disponendone a norma di legge la
pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti
– Corruzione”;

VISTA la L.R. N. 19/2003;

VISTO lo statuto dell'Asp;

con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

 di dare atto di quanto alle premesse  le quali si intendono qui integralmente richiamate per1)
diventare parte integrante del presente dispositivo;

 di approvare la relazione  per l'anno 2018, contenente i risultati dell'attività svolta e l'efficacia2)
delle misure di prevenzione definite nel piano triennale di prevenzione della corruzione, presentata
dal RPCT Segretario Dott. Gianni Verona, la quale acquisita agli atti al n. 123 del 31.01.2019 di
protocollo, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di disporre la pubblicazione della relazione di cui al punto 2) nel sito web istituzionale nella3)
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”;

 di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle4)
forme previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della  L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178
comma 5 della L.R. 17/2010;

 di dichiarare, con  separata votazione a voti favorevoli unanimi,  il presente atto5)
immediatamente esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003.-



 PIO ISTITUTO ELEMOSINIERE
“ALBERTONE DEL COLLE”
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Dott. Verona Gianni

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suddetta deliberazione è esecutiva ai sensi dell'art. 1, c. 19, L.R. 21/2003 come
sostituito dall'art. 17, c. 12, lett. a) della L.R. 17/04.

Venzone,  07-02-2019

IL SEGRETARIO

Il Segretario
F.to Dott. Verona Gianni

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Venzone, 07-02-2019

F.to Dott. Dott. Gianni Verona

Il Segretario

F.to Rag.  Zamolo Alda

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all'albo pretorio per 16 giorni consecutivi: dal 07-02-2019  al   22-02-2019.

Venzone,  07-02-2019

F.to Dott. Verona Gianni

IL PRESIDENTE

L'Impiegato responsabile

DELIBERA DI CONSIGLIO n.11 del 31-01-2019 ASP P.i.e. Venzone

Pag. 4

I CONSIGLIERI

F.to Dott.ssa AZZOLA Tatiana        

F.to Sig. CAPRIZ Giuseppe 

F.to Sig. GENTILE Giuseppe Antonio

F.to Sig. ZAMOLO Guido


